uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei Municipal. 

Artigo 1.° - Fica o Chefe do Executivo Municipal de lpiguá autorizado, a 
proceder uma abertura de Crédito Adicional Especial, até a importância de R$ 428.521,86 
(quatrocentos e vinte e oito mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos), de acordo 
com a Lei n° 776/2020 de 16/12/2020 destinada a suplementação da seguinte dotação do 
orçamento vigente, 

020800 - EXECUTIVO / ENSINO INFANTIL 
2- EXECUTIVO 
12-EDUCAÇÃO 
12.365 - ENSINO INFANTIL 
12.365.0013.1.013 - INVESTIMENTO NO ENSINO INFANTIL

[...]

pela Portaria n 9  3, de 12 de março de 2012, da Subsecretaria de Comunicação, da Casa Civil, 

publicada no DOE de 14 de março de 2012; 

r) retirar placa de identificação da obra ao término desta. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Do Valor e dos Recursos 

O valor total do convênio é de R$ 1376800,36 (Hum milhão, trezentos e setenta 
e seis mil e oitocentos reais e trinta e seis centavos), sendo, R$ 1251636,69 (Hum milhão, duzentos e 
cinqüenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavosli --ferente ao valor 

total da obra, onerando a Classificação Econômica 44.40.51, acrescido de R$ 125163,67 (Cento e 
vinte e cinco mil, Cento e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos), que corresponde a 10% do 
valor da obra, para aquisição de equipamento e materiais de natureza permanente, onerando 

a Classificação Econômica 44.90.52, para o exercício de 2012. O valor de R$ 1376800,36 (Hum 

milhão, duzentos e cinqüenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos), pela